¹ Bindo Bindi.

² Pope Callixtus III.

³ Bishop Bartolomeo Visconti.

⁴ Alfonso V the Magnanimous.

[5] Ait igitur sanctissimus dominus noster rediturum illum intra quattuor sexve dies {16v} quod si media pacis attulerit digna receptione, amplectetur illa, etiam si aliquantulum gravia fuerint. Cupit enim magnopere pacem et propter se et propter vos. At si media fuerint intolerabilia, vel si viderit verba dari, ut res in longum trahatur, non propterea cedit adversario, sed dabit operam, ut legationes dominorum de liga ad regem proficiscantur foedusque concordiae servari postulent. Et nihilominus interea proponit sua sanctitas exercitum reformare atque iterum experiri an victoriae locus esse possit. Est enim sententia sua - ut subjiciam - exercitum ordinare. Vult enim deligere capitaneum aliquem expertum et fidelem, qui bellum ex animo gerat neque vult magnas copias retinere. Intendit enim, quod ecclesia mille inter pedites equitesque retineat, totidem dux Mediolani, et vos iterum totidem. Florentini vero et Veneti quantum ex eis obtineri potuerit, neque enim dubitat sua sanctitas, quin hac manu opprimi hostis queat, cum res ordinate fideliterque processerint, neque enim Piccininus huic exercitui aequari poterit, et vobis atque aliis ad haec concurrentibus non erit difficile has copias sustinere. Difficile autem erit regi intrare Jacobum in Tuscia cum navibus, quod si voluerit rex alibi ad divertendum materiam bellum incipere, non poterit se amplius excusare, et concurrent Italiae potentiae ad obviandum fietque tandem de communi bello communis concordia. Est igitur utile, ut super iis cogitetis vestramque sententiam rescribatis, quia si Johannes Soleri non attulerit pacem, necesse est exercitum reformare et ita bellum instruere, ut cunctando vincamus, neque enim alia via est, quae reipublicae vestrae possit esse salubrior.

[6] Nuper factum fuit verbum domino nostro, an placeret sibi, quod dominus Antonius Petruccius vocatus ad colloquium per Piccininum eo se conferret. Non placuit tunc certis de causis. Nunc vero dixit sua sanctitas domino Bindo et mihi, si vocetur ibi ad colloquium, non esse recusandum, sed audiendum referendumque, quid velit, si fortasse illic reperiretur, quo apud Neapolim non invenitur. Credibile enim est, quod et ipse Jacobus labyrinthum¹ exire vellet nec habet a rege omnia, quae vult, a quo, etsi non deseritur, non tamen abunde juvatur.

[7] De Corrigianis respondebit vobis dominus Bindus. Novariensem nescio cur petat ducatos quingentos, nam vos mille debetis, videlicet quingentos tribus cardinalibus et quingentos papae, (17r) qui eos Corrigianis vestro nomine numeravit suasu Mediolanensium, qui eos omnino retinendos dicebant, et utile quidem fuerit tam papae quam cardinalibus cito satisfacere, ne succrescat usura.